株式会社」ストリーム

もっと素敵な伝え方を。 **Ustream**

News Release

2020年1月15日

所 在 地 ▶ 東京都港区芝2-5-6 代 表 者 ▶ 代表取締役社長 石松 俊雄 東証マザーズ 証券コード:4308

西尾レントオール「eSports 専用ライブ中継サービス」 の映像システム構築をJストリームが担当

株式会社Jストリーム(マザーズ:4308 代表取締役社長:石松 俊雄、以下Jストリーム)は、西尾レントオール株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:西尾 公志、以下「西尾レントオール」)が「eSports専用ライブ中継サービス」を開始するにあたり、機材の選定から映像システム構築までを担当しましたのでお知らせいたします。

■実施の内容

西尾レントオールの「eSports専用ライブ中継サービス」は、イベント等でeSports大会を実施する際に必要な機器をまとめてレンタルできるサービスです。

Jストリームでは、西尾レントオールが「eSports専用ライブ中継サービス」を展開するにあたり、必要な映像制作機材の選定から、映像システム構築までを実施しました。中核の機材には米国NewTek社の「TriCaster」を採用し、コンパクトながらも、多様な映像の入出力や演出に幅広く対応することが可能となっています。

2018年のアジア競技大会で実施され、今後オリンピック種目になることも期待されているeSportsですが、その大会を実施し、ネットライブ中継を成功させるには、eSportsならではの様々な障壁があります。特に常設でない会場の場合、複数の対戦選手やゲーム画面を中継画面に選択するための機材を導入、設置し、会場での複雑な配線を整備してネット配信までの安定した環境を構築することは非常な手間を要します。

今回の導入機材では、ラックに収納して移動可能な可搬型とする事でスタジオ設備の無い場所でのeSports中継に活用でき、NewTek社のNDI(※)を採用することで、ラック外に出る配線を集約して簡素化することができます。

※NDI: NewTek社によって開発されたIPを利用した映像伝送の標準規格です。一般的なLAN環境において、複数の端末間での大量の高品質かつ低遅延で双方向の伝送を可能とするプロトコルです。



西尾レントオールは、「eSports専用ライブ中継サービス」を展開し、機材のレンタルサービスを開始します。

サービスページ: https://e-sports.nishio-rent.co.jp/

Jストリームは、今後、更なる市場拡大が見込まれるeSports関連のライブ中継を「eSports専用ライブ中継サービス」の代理販売や、ライブ現場でのオペレーション、ライブ配信対応を提供してまいります。

■株式会社Jストリームについて

Jストリームは1997年の設立以来、動画配信を主軸に事業展開を続けております。

自社で保有・運営する独自のコンテンツ配信ネットワーク(CDN)を活用した動画配信に加え、これまで積み上げてきたノウハウを活かした動画の企画・制作・運用やWebサイト制作、システム開発、動画広告による収益化支援まで総合的なサービスとソリューションを提供することで、あらゆる企業活動における動画の活用を支援しています。

社名(商号) : 株式会社Jストリーム (英文: J-Stream Inc.)

証券コード: 4308(東証マザーズ)

設立 : 1997 年 5 月

資本金 : 21 億 8,237 万円(2019 年 9 月末現在)

代表者: 代表取締役社長 石松 俊雄(いしまつ としお)

事業内容: (1)ネットワークシステムにおける、動画データ及び各種情報の提供サービス業

(2)ネットワークシステムを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する

受託業

(3) デジタルコンテンツ、出版物の企画・制作・販売及び賃貸業

(4)ネットワークシステムに関するハードウェア・ソフトウェア・付帯サービスの企画

開発、運営、制作、販売、輸出入・賃貸及び代理店業

(5)広告・宣伝に関する企画・制作及び代理店業

(6) 1から5に関連するコンサルテーション、調査、分析、研究等

URL : www.stream.co.jp/

本社 : 〒105-0014 東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階

Tel 03-5765-7000 Fax 03-5765-3520

西日本営業所: 〒530-0003 大阪府大阪市北区堂島 2-4-27 新藤田ビル 5 階

Tel 06-4796-6160 Fax 06-4796-6166

■本件に関する報道関係お問合わせ先

株式会社Jストリーム 管理本部 総務部 広報 IR 課 (担当:常冨)

Tel 03-5765-7744

Email 用コンタクト URL: www.stream.co.jp/contact/